
 NR 0050.107.2023
WÓJTA GMINY 

z dnia 15 listopada 2023 r.

w sprawie: ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
na lata 2024-2035

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Wójt Gminy  co 
:

§ 1. Ustala  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2024-2035 
w brzmieniu  w  do niniejszego 

§ 2. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2024 - 2035 
Radzie Gminy  oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu.

§ 3. Wykonanie  powierza  Wójtowi Gminy 

§ 4.  od dnia podpisania.

Wójt Gminy 

mgr  Marek Lorych



 Nr 1 
do  Nr 0050.107.2023 Wójta Gminy  z dnia 15 listopada 2023 r.

PROJEKT
 NR ....................

RADY GMINY 

z dnia .................... 2023 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2024-2035

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 oraz art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada 
Gminy  uchwala, co 

§ 1. 1. Uchwala  Gminy  na lata
2024 – 2035, zgodnie z  Nr 1 do 

§ 2. Ustala  wykaz wieloletnich  Gminy  limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity  z nimi  zgodnie z  Nr 2 do 

§ 3. 1.  Wójta Gminy  do 

1)  z  wieloletnich  do  limitów 
w  nr 2 do 

2) z  umów, których realizacja w roku  i w latach  jest  dla 
zapewnienia  Gminy i których terminy  poza rok 

2.  Wójta Gminy  do przekazywania  do 
 o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

3.  Wójta Gminy  do dokonywania zmian limitów  i kwot 
wydatków na  finansowanych z  europejskich albo 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w 
ze zmianami w realizacji takich  o ile zmiany te nie  wyniku  dla 
roku  to obejmuje  do 
dokonywania zmian  przeznaczonych na  realizacji  o których 
mowa w zdaniu pierwszym, w tym  beneficjenta, oraz  z 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów.

§ 4. Wykonanie  powierza  Wójtowi Gminy 

§ 5. Traci moc  Nr LI/460/2022 Rady Gminy  z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata
2023-2032 z  zmianami.

§ 6.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2024 r.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorz du terytorialnego 1)

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) zosta a obliczona wed ug redniej 7-letniej

 Nr 1 

do  Nr … Rady Gminy  z dnia … 2023 r.

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogó em x Dochody bie ce x
dochody z 

 we 

 z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z 

 we 

 z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytu u dotacji i
rodków

przeznaczonych na

cele bie ce x 3)

pozosta e dochody

bie ce 4) z podatku od 
Dochody

maj tkowex
ze sprzeda y

maj tkux

z  dotacji oraz 

przeznaczonych na 

inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 61 110 523,31 41 869 140,00 11 215 564,00 1 009 606,00 10 073 470,00 3 405 996,00 16 164 504,00 10 577 365,00 19 241 383,31 752 900,00 18 488 483,31

2025 45 830 745,00 45 530 745,00 12 289 256,00 1 088 254,00 10 958 193,00 3 671 323,00 17 523 719,00 11 401 342,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2026 46 529 798,00 46 529 798,00 12 464 023,00 1 121 990,00 11 194 797,00 3 785 134,00 17 963 854,00 11 754 784,00 0,00 0,00 0,00

2027 47 693 043,00 47 693 043,00 12 775 624,00 1 150 040,00 11 474 667,00 3 879 762,00 18 412 950,00 12 048 654,00 0,00 0,00 0,00

2028 49 028 448,00 49 028 448,00 13 133 341,00 1 182 241,00 11 795 958,00 3 988 395,00 18 928 513,00 12 386 016,00 0,00 0,00 0,00

2029 50 303 187,00 50 303 187,00 13 474 808,00 1 212 979,00 12 102 653,00 4 092 093,00 19 420 654,00 12 708 052,00 0,00 0,00 0,00

2030 51 560 765,00 51 560 765,00 13 811 678,00 1 243 303,00 12 405 219,00 4 194 395,00 19 906 170,00 13 025 753,00 0,00 0,00 0,00

2031 52 798 222,00 52 798 222,00 14 143 158,00 1 273 142,00 12 702 944,00 4 295 060,00 20 383 918,00 13 338 371,00 0,00 0,00 0,00

2032 54 012 581,00 54 012 581,00 14 468 451,00 1 302 424,00 12 995 112,00 4 393 846,00 20 852 748,00 13 645 154,00 0,00 0,00 0,00

2033 55 254 870,00 55 254 870,00 14 801 225,00 1 332 380,00 13 294 000,00 4 494 904,00 21 332 361,00 13 958 993,00 0,00 0,00 0,00

2034 56 525 732,00 56 525 732,00 15 141 653,00 1 363 025,00 13 599 762,00 4 598 287,00 21 823 005,00 14 280 050,00 0,00 0,00 0,00

2035 57 825 825,00 57 825 825,00 15 489 911,00 1 394 375,00 13 912 557,00 4 704 048,00 22 324 934,00 14 608 491,00 0,00 0,00 0,00

1)
Wzór mo e by stosowany tak e w uk adzie pionowym, w którym poszczególne pozycje s przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2)
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z pó n. zm.), zwanej dalej „ustaw ”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku bud etowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji d u szego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje si dla lat
wykraczaj cych poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikaj cy z art. 227 ustawy.

3)
W pozycji wykazuje si dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewn trznych. W szczególno ci pozycja obejmuje dotacje celowe z bud etu pa stwa na zadania bie ce oraz dotacje i rodki na finansowanie wydatków bie cych na realizacj zada finansowanych z udzia em rodków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje si natomiast dochodów zwi zanych ze szczególnymi zasadami wykonywania bud etu jednostki wynikaj cymi z odr bnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4)

W pozycji wykazuje si pozosta e dochody bie ce w szczególno ci kwoty podatków i op at lokalnych.



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogó em x

Wydatki bie ce x
na wynagrodzenia i

sk adki od nich
naliczane

z tytu u por cze i

gwarancji x

gwarancje i
por czenia
podlegaj ce

wy czeniu z limitu
sp aty zobowi za , o
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki na obs ug

d ugu x

odsetki i dyskonto
podlegaj ce

wy czeniu z limitu
sp aty zobowi za , o
którym mowa w art.

243 ustawy, w
terminie nie

d u szym ni 90 dni
po zako czeniu

programu, projektu
lub zadania i
otrzymaniu

refundacji z tych
rodków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowi za na

wk ad krajowy) x

odsetki i dyskonto
podlegaj ce

wy czeniu z limitu
sp aty zobowi za , o
którym mowa w art.
243 ustawy, z tytu u

zobowi za
zaci gni tych na

wk ad krajowy x

pozosta e odsetki i
dyskonto

podlegaj ce
wy czeniu z limitu

sp aty zobowi za , o
którym mowa w art.

243 ustawyx

Wydatki maj tkowe x

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art.
236 ust. 4 pkt 1

ustawy

wydatki o
charakterze

dotacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2024 70 749 727,11 43 058 275,06 19 720 528,15 0,00 0,00 2 802 768,00 0,00 0,00 0,00 27 691 452,05 27 691 452,05 1 133 709,88

2025 42 501 245,00 42 037 493,00 19 996 616,00 0,00 0,00 1 141 633,00 0,00 0,00 0,00 463 752,00 463 752,00 0,00

2026 43 201 206,00 42 779 378,00 20 276 569,00 0,00 0,00 771 877,00 0,00 0,00 0,00 421 828,00 421 828,00 0,00

2027 44 385 341,40 43 183 952,00 20 530 026,00 0,00 0,00 651 357,00 0,00 0,00 0,00 1 201 389,40 1 201 389,40 0,00

2028 45 788 448,00 44 020 828,00 21 068 939,00 0,00 0,00 536 772,00 0,00 0,00 0,00 1 767 620,00 1 767 620,00 0,00

2029 47 563 187,00 44 878 986,00 21 611 464,00 0,00 0,00 432 122,00 0,00 0,00 0,00 2 684 201,00 2 684 201,00 0,00

2030 47 505 965,00 45 739 333,00 22 162 556,00 0,00 0,00 313 213,00 0,00 0,00 0,00 1 766 632,00 1 766 632,00 0,00

2031 50 320 738,75 46 609 733,00 22 711 079,00 0,00 0,00 198 898,00 0,00 0,00 0,00 3 711 005,75 3 711 005,75 0,00

2032 53 212 581,00 47 553 168,00 23 267 500,00 0,00 0,00 141 542,00 0,00 0,00 0,00 5 659 413,00 5 659 413,00 0,00

2033 54 034 870,00 48 540 574,00 23 837 554,00 0,00 0,00 106 192,00 0,00 0,00 0,00 5 494 296,00 5 494 296,00 0,00

2034 55 305 732,00 49 543 085,00 24 421 574,00 0,00 0,00 63 492,00 0,00 0,00 0,00 5 762 647,00 5 762 647,00 0,00

2035 56 621 781,02 50 556 620,00 25 007 692,00 0,00 0,00 21 071,00 0,00 0,00 0,00 6 065 161,02 6 065 161,02 0,00



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik bud etu x

Kwota
prognozowanej

nadwy ki bud etu
przeznaczana na
sp at kredytów,

po yczek i wykup
papierów

warto ciowych 5)

Przychody bud etu x

Kredyty, po yczki,
emisja papierów

warto ciowych x
na pokrycie deficytu

bud etu x

Nadwy ka
bud etowa z lat

ubieg ych x 6)
na pokrycie deficytu

bud etu x

Wolne rodki, o
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6

ustawy x na pokrycie deficytu

bud etu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 -9 639 203,80 0,00 12 861 198,05 11 644 043,98 8 422 049,73 0,00 0,00 1 217 154,07 1 217 154,07

2025 3 329 500,00 3 329 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 328 592,00 3 328 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 307 701,60 3 307 701,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 054 800,00 4 054 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 477 483,25 2 477 483,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 204 043,98 1 204 043,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5)

Inne przeznaczenie nadwy ki bud etowej wymaga okre lenia w obja nieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6)

W pozycji nale y uj rodki pieni ne znajduj ce si na rachunku bud etu pochodz ce z nadwy ek poprzednich bud etów, cznie z niewykorzystanymi rodkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



z tego: z tego:

w tym: w tym: w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

Sp aty udzielonych
po yczek w latach

ubieg ych x
na pokrycie deficytu

bud etu x

Inne przychody
niezwi zane z
zaci gni ciem

d ugu x 7) na pokrycie deficytu

bud etu x

Rozchody bud etu x

Sp aty rat
kapita owych

kredytów i po yczek
oraz wykup papierów

warto ciowych x

czna kwota
przypadaj cych na

dany rok kwot
ustawowych

wy cze z limitu

sp aty zobowi za x

kwota
przypadaj cych na

dany rok kwot
wy cze

okre lonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadaj cych na

dany rok kwot
wy cze

okre lonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 221 994,25 3 221 994,25 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 329 500,00 3 329 500,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328 592,00 3 328 592,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 307 701,60 3 307 701,60 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 054 800,00 4 054 800,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 477 483,25 2 477 483,25 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 204 043,98 1 204 043,98 0,00 0,00 0,00
7)

W pozycji nale y uj w szczególno ci przychody pochodz ce z prywatyzacji maj tku jednostki samorz du terytorialnego.



Rozchody  z tego: w tym: Relacja  wydatków  o której 

 kwota  na dany rok kwot ustawowych  z limitu  z tego:

z tego:

Wyszczególnienie kwota wy cze z
tytu u wcze niejszej
sp aty zobowi za ,
okre lonych w art.
243 ust. 3b ustawy

rodkami nowego
zobowi zania

wolnymi rodkami, o
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6
ustawy

innymi rodkami kwota
przypadaj cych na

dany rok kwot
pozosta ych
ustawowych

wy cze z limitu
sp aty zobowi za x

Inne rozchody
niezwi zane ze

sp at d ugu x

Kwota d ugu x
kwota d ugu, którego

planowana sp ata
dokona si z

wydatków x

Ró nica mi dzy
dochodami
bie cymi a
wydatkami

bie cymi x

Ró nica mi dzy
dochodami
bie cymi,

skorygowanymi o

rodki8) a wydatkami

bie cymi x

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 922 120,83 0,00 -1 189 135,06 28 019,01

2025 x x x x 0,00 0,00 23 592 620,83 0,00 3 493 252,00 3 493 252,00

2026 x x x x 0,00 0,00 20 264 028,83 0,00 3 750 420,00 3 750 420,00

2027 x x x x 0,00 0,00 16 956 327,23 0,00 4 509 091,00 4 509 091,00

2028 x x x x 0,00 0,00 13 716 327,23 0,00 5 007 620,00 5 007 620,00

2029 x x x x 0,00 0,00 10 976 327,23 0,00 5 424 201,00 5 424 201,00

2030 x x x x 0,00 0,00 6 921 527,23 0,00 5 821 432,00 5 821 432,00

2031 x x x x 0,00 0,00 4 444 043,98 0,00 6 188 489,00 6 188 489,00

2032 x x x x 0,00 0,00 3 644 043,98 0,00 6 459 413,00 6 459 413,00

2033 x x x x 0,00 0,00 2 424 043,98 0,00 6 714 296,00 6 714 296,00

2034 x x x x 0,00 0,00 1 204 043,98 0,00 6 982 647,00 6 982 647,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 7 269 205,00 7 269 205,00
8)

Skorygowanie o rodki dotyczy okre lonego w art. 242 ustawy powi kszenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wy cze ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach nale y uj w obja nieniach do czanych do wieloletniej
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



Wyszczególnienie

Relacja okre lona po
lewej stronie

nierówno ci we
wzorze, o którym

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po

uwzgl dnieniu
zobowi za zwi zku

wspó tworzonego
przez jednostk

samorz du
terytorialnego oraz
po uwzgl dnieniu

ustawowych
wy cze

przypadaj cych na

dany rok)x

Relacja okre lona po prawej stronie
nierówno ci we wzorze, o którym mowa w
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wska nik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit
sp aty zobowi za

okre lony po prawej
stronie nierówno ci
we wzorze, o którym

mowa w art. 243
ustawy, po

uwzgl dnieniu
ustawowych

wy cze , obliczony
w oparciu o plan 3

kwarta u roku
poprzedzaj cego

pierwszy rok
prognozy (wska nik
ustalony w oparciu o

redni
arytmetyczn z

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit
sp aty zobowi za

okre lony po prawej
stronie nierówno ci
we wzorze, o którym

mowa w art. 243
ustawy, po

uwzgl dnieniu
ustawowych

wy cze , obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzaj cego

pierwszy rok
prognozy (wska nik
ustalony w oparciu o

redni
arytmetyczn z

poprzednich lat)x

Informacja o
spe nieniu wska nika

sp aty zobowi za
okre lonego w art.

243 ustawy, po
uwzgl dnieniu

zobowi za zwi zku
wspó tworzonego
przez jednostk

samorz du
terytorialnego oraz
po uwzgl dnieniu

ustawowych
wy cze ,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwarta ów roku

poprzedzaj cego rok

bud etowyx

Informacja o
spe nieniu wska nika

sp aty zobowi za
okre lonego w art.

243 ustawy, po
uwzgl dnieniu

zobowi za zwi zku
wspó tworzonego
przez jednostk

samorz du
terytorialnego oraz
po uwzgl dnieniu

ustawowych
wy cze ,

obliczonego w
oparciu o wykonanie

roku
poprzedzaj cego rok

bud etowyx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 15,66% 4,20% 6,15% 24,79% 24,72% TAK TAK

2025 10,68% 11,07% x 21,09% 21,02% TAK TAK

2026 9,59% 10,58% x 16,72% 16,66% TAK TAK

2027 9,04% 11,78% x 15,04% 14,98% TAK TAK

2028 8,39% 12,31% x 13,63% 13,57% TAK TAK

2029 6,86% 12,67% x 11,61% 11,55% TAK TAK

2030 9,22% 12,95% x 10,43% 10,37% TAK TAK

2031 5,52% 13,17% x 10,79% 10,79% TAK TAK

2032 1,90% 13,30% x 12,08% 12,08% TAK TAK

2033 2,61% 13,44% x 12,39% 12,39% TAK TAK

2034 2,47% 13,57% x 12,80% 12,80% TAK TAK

2035 2,31% 13,72% x 13,06% 13,06% TAK TAK
Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) zosta a obliczona wed ug redniej 7-letniej



Finansowanie programów, projektów lub  realizowanych z  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bie ce na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udzia em rodków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Dotacje i rodki o
charakterze
bie cym na

realizacj programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udzia em rodków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

 w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Dochody 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

 o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody   

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

 o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy

 w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bie ce na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udzia em rodków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Wydatki bie ce na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udzia em rodków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

finansowane 

 w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje  o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Wydatki 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

 o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

 o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy

finansowane 

 w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

Wydatki  na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na 

przejmowanych w 

 z 

lub 

samodzielnego 

publicznego 

opieki zdrowotnej

Kwota zobowi za
zwi zku

wspó tworzonego
przez jednostk

samorz du
terytorialnego

przypadaj cych do
sp aty w danym roku

bud etowym,
podlegaj ca

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyx

Kwota 

 z 

 przez 

terytorialnego 

 po 

likwidowanych i 

osobach prawnych

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2024 0,00 0,00 0,00 24 987 270,50 75 075,46 24 912 195,04 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 234 743,46 64 743,46 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 192 243,46 22 243,46 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 187 243,46 22 243,46 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 22 243,46 22 243,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 3 520,13 3 520,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje  o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Sp aty, o których
mowa w poz. 5.1,

wynikaj ce
wy cznie z tytu u
zobowi za ju

zaci gni tych x

Wydatki

zmniejszaj ce d ug x

sp ata zobowi za
wymagalnych z lat

poprzednich, innych

ni w poz. 10.7.3 x

sp ata zobowi za
zaliczanych do tytu u
d u nego – kredyt i

po yczka x

zobowi za
zaci gni tych po

dniu 1 stycznia 2019

r. x

dokonywana w
formie wydatku

bie cego x

wyp aty z tytu u
wymagalnych

por cze i gwarancji
x

Kwota
wzrostu(+)/spadku(-)

kwoty d ugu
wynikaj ca z

operacji
niekasowych (m.in.
umorzenia, ró nice

kursowe)

 z limitu 

dokonywana w 

formie wydatków 

Wykup papierów
warto ciowych,

sp aty rat kredytów i
po yczek wraz z

nale nymi odsetkami
i dyskontem,
odpowiednio

emitowanych lub
zaci gni tych do

równowarto ci kwoty
ubytku w

wykonanych
dochodach jednostki

samorz du
terytorialnego

b d cego skutkiem
wyst pienia

COVID-19 x

Wydatki bie ce
podlegaj ce
ustawowemu

wy czeniu z limitu

sp aty zobowi za 9)

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 2 321 994,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 429 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 428 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 407 701,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 154 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 577 483,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
9)

W pozycji nale y uj kwoty wydatków bie cych, o które zostaj pomniejszone wydatki bie ce bud etu przy wyliczaniu limitu sp aty zobowi za okre lonego po prawej stronie nierówno ci we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odr bnych ustaw, bez wydatków bie cych na obs ug
d ugu. W szczególno ci nale y uj wydatki poniesione w celu realizacji zada zwi zanych z przeciwdzia aniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej cz ci wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spe nieniu relacji okre lonej w art. 243 ustawy zostan automatycznie wygenerowane przez aplikacj wskazan przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez

jednostk samorz du terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie warto ci historycznych i prognozowanych przez jednostk samorz du terytorialnego dotycz w szczególno ci tak e pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporz dza si na okres prognozy kwoty d ugu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wyd u eniu w sytuacji planowania wydatków z tytu u niewymagalnych por cze i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytu u niewymagalnych por cze i gwarancji
w okresie d u szym ni okres, na który zaci gni to oraz planuje si zaci gn zobowi zania d u ne, informacj o wydatkach z tytu u niewymagalnych por cze i gwarancji, wykraczaj cych poza wspomniany okres, nale y zamie ci w obja nieniach do wieloletniej prognozy finansowej.



Wykaz przedsi wzi do WPF

 Nr 2

do  Nr … Rady Gminy  z dnia … 2023 r.

kwoty w 

Okres 
L.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna lub 

Od Do
finansowe

Limit 

2024

Limit 

2025

Limit 

2026

Limit 

2027

Limit 

2028

1 Wydatki na  (1.1+1.2+1.3) 26 292 289,46 24 987 234 74 192 24 187 24 22 243,

1.a - wydatki 875 094,42 75 075, 64 743, 22 243, 22 243, 22 243,

1.b - wydatki 25 417 195,04 24 912 170 00 170 00 165 00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania  z programami realizowanymi z  o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z  z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania  z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania  (inne  wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 26 292 289,46 24 987 234 74 192 24 187 24 22 243,

1.3.1 - wydatki 875 094,42 75 075, 64 743, 22 243, 22 243, 22 243,

1.3.1.1 Rozliczanie podatku Vat  GMINY 2016 2025 625 084,52 40 000, 40 000, 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2  za  gruntów z produkcji rolnej  GMINY 2020 2029 208 069,90 22 243, 22 243, 22 243, 22 243, 22 243,

1.3.1.3
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obr. 

 - rejon ul. 
 Gminy 2023 2024 34 440,00

10 332,

00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4  przeznaczonej na parking dla  w  Gminy 2023 2025 7 500,00 2 500,0 2 500,0 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki 25 417 195,04 24 912 170 00 170 00 165 00 0,00

1.3.2.1 Budowa  wody w  - zasilenie w 

 i uzbrojenie  wody w 

 Gminy 2024 2025 2 845 00 2 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa dróg ul.Warzywnej,  ul.Lipowej,  Gminy 2024 2025 6 636 25 6 636 250,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa drogi ul.Jantara w  i 

 Starem

 Gminy 2024 2025 1 914 73 1 914 736,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Wykonanie projektu przebudowy  i  Gminy 2024 2025 80 000,0 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa Sali gimnastycznej w  Starem  Gminy 2024 2025 4 457 85 4 457 857,86 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Utworzenie parku rodzinnego - miejsca integracji  Gminy 2024 2025 3 647 68 3 647 689,22 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Budowa drogi dla pieszych i rowerów od granic  Gminy 2024 2025 1 120 00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Remont zabytkowego wiatraka -  w  Gminy 2024 2025 709 597, 709 597,21 0,00 0,00 0,00 0,00



L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit 

1 3 520,13 0,00 0,00 25 627 264,47

1.a 3 520,13 0,00 0,00 210 069,43

1.b 0,00 0,00 0,00 25 417 195,04

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 3 520,13 0,00 0,00 25 627 264,47

1.3.1 3 520,13 0,00 0,00 210 069,43

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.2 3 520,13 0,00 0,00 114 737,43

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 10 332,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 25 417 195,04

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 2 845 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 6 636 250,07

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 1 914 736,84

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 4 457 857,86

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 3 647 689,22

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 709 597,21



Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

Od Do
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

1.3.2.9
Modernizacja  ulicznego na terenie Gminy  - na 

 ENEA  Sp. z o.o.
 Gminy 2024 2025 273 980,00 273 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Rewitalizacja terenu boiska w Przybyszewie  Gminy 2024 2025 137 653,39 137 653,39 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa sieci  i kanalizacyjnej w rejonie ul.Brylantowej w 

Henrykowie w dz. nr 539/1, 539/2, 481/5, 481/6
 Gminy 2024 2025 74 500,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Budowa boiska wielofunkcyjnego w  Gminy 2024 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13 Budowa boiska sportowego w  Nowe  Gminy 2024 2025 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14 Budowa chodnika w  Nowem  Gminy 2024 2027 720 000,00 215 000,00 170 000,00 170 000,00 165 000,00 0,00

1.3.2.15
Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

przy ulicy  12 w 
 Gminy 2023 2024 541 000,00 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Budowa  drogowego w Trzebinach  Gminy 2023 2024 15 047,91 15 047,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Budowa  przy Sali wiejskiej w  Gminy 2023 2024 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18 Budowa  drogowego ul.Granicznej w Przybyszewie  Gminy 2023 2024 57 602,96 57 602,96 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19 Budowa  drogowego ul.Kopernika w  Gminy 2023 2024 68 360,42 68 360,42 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20 Budowa  drogowego ul.Sikorskiego w Lasocicach  Gminy 2023 2024 46 810,19 46 810,19 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21 Budowa  drogowego ul.Spacerowej w  Starem  Gminy 2023 2024 84 311,76 84 311,76 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22 Budowa  drogowego ul.Sportowej w  Gminy 2023 2024 144 209,49 144 209,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Budowa  drogowego  w Lasocicach ( dz. 

nr 243/1 )
 Gminy 2023 2024 25 424,95 25 424,95 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24 Budowa  drogowego ul.Wodnej w  Gminy 2023 2024 41 934,97 41 934,97 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25
Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem  i 

ul.Warzywnej w  - opracowanie dokumentacji projektowej
 Gminy 2023 2024 201 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26

Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul.Jantara, Balonowej, 

Samolotowej, Latawcowej i Spadochronowej w  - 

opracowanie dokumentacji projektowej

 Gminy 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Wykonanie awaryjnego  zasilania  Gminy  Gminy 2023 2024 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym wielorodzinnym  Gminy 2023 2024 213 000,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29 Budowa odcinka ul.Skrzydlatej na terenie Gminy  Gminy 2024 2025 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w  Gminy 2023 2024 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Henrykowie  Gminy 2023 2024 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Krzycku  Gminy 2023 2024 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Lasocicach  Gminy 2023 2024 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34 Gmina  cyberbezpiecznym  Gminy 2024 2025 69 227,80 69 227,80 0,00 0,00 0,00 0,00



L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit 

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 273 980,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 137 653,39

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 74 500,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 720 000,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 541 000,00

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 15 047,91

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 9 000,00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 57 602,96

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 68 360,42

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 46 810,19

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 84 311,76

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 144 209,49

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 25 424,95

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 41 934,97

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 201 000,00

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 213 000,00

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 162 000,00

1.3.2.31 0,00 0,00 0,00 162 000,00

1.3.2.32 0,00 0,00 0,00 162 000,00

1.3.2.33 0,00 0,00 0,00 262 000,00

1.3.2.34 0,00 0,00 0,00 69 227,80



 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
 na lata 2024-2035

 Wieloletniej Prognozy Finansowej jest  z zasadniczych zmian 
wprowadzonych  z dnia 27 sierpnia 2009 roku  do 
gospodarki finansowej jednostek  terytorialnego. Regulacja ta stwarza 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz  oceny podejmowanych 

 z perspektywy ich znaczenia dla  W  prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki  terytorialnego ma  instrumentem 
nowoczesnego  finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  zastosowano wzory 
 nr 1 oraz  nr 2 do  zgodnie z  Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 
 terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

 opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  jest projekt 
 na 2024 rok,  planowane na koniec III  2023 roku, dane 

sprawozdawcze z wykonania  Gminy  za lata 2022 i 2021 oraz 
Wytyczne Ministra Finansów  stosowania jednolitych 
makroekonomicznych,  oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja – 3  2023 r.). W kolumnie pomocniczej 

 przewidywanego wykonania w 2023 roku wprowadzono  zgodnie z 
aktualnym planem  Gminy  na  przygotowania projektu, z 

 korekt w zakresie rzeczywistego wykonania  w 2023 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 
r. poz. 1270 z  zm.)  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 

 oraz co najmniej trzech kolejnych lat  Z ust. 2 
 wynika,  kwoty  wieloletniej prognozy 

finansowej,  na okres, na który  lub planuje 

Na  przewiduje  do roku 2035. Kwoty 
wydatków  z limitów wydatków na  nie  poza okres 
prognozy kwoty  W  z  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

 przygotowana na lata 2024-2035.

 makroekonomiczne

Przy opracowaniu prognozy pozycji  Gminy  wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej –  realnej PKB, 

 inflacji (CPI) oraz  realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej. Na ich podstawie oszacowano  dochodów i wydatków Gminy 

 co  konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
pozwoli  w  jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów,  wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
 stosowania jednolitych  makroekonomicznych 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia  aktualizacja 
ww. wytycznych  miejsce 3  2023 r., a dane  z 
dokumentu prezentuje tabela 



Tabela 1. Dane makroekonomiczne  do  prognozy

Rok Dynamika realna PKB
Dynamika 

inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej

2025 3,40% 4,10% 2,80%

2026 3,10% 3,10% 2,80%

2027 3,00% 2,50% 2,50%

2028 2,80% 2,50% 2,60%

2029 2,60% 2,50% 2,60%

2030 2,50% 2,50% 2,60%

2031 2,40% 2,50% 2,50%

2032 2,30% 2,50% 2,50%

2033 2,30% 2,50% 2,50%

2034 2,30% 2,50% 2,50%

2035 2,30% 2,50% 2,40%

 Wytyczne  stosowania jednolitych  makroekonomicznych 
 oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 

3  2023 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2023.

 oparto o 

1. dla roku 2024  z projektu 

2. dla lat 2025-2035  wykonano poprzez  o  dynamiki 
 inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 

 brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w  sposób pozwala na 
inwestycyjno-kredytowych Gminy 

Zgodnie z  dochody i wydatki  w roku 2024  w 
WPF  z  zawartych w projekcie  na 2024 rok. Od 2025 roku 
dochody i wydatki  ustalono za  inflacji,  dynamiki 
PKB oraz  dynamiki realnej  brutto. W tym celu, 

 indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii 
 Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody 

lub wydatki  od poziomu  z danego roku. Indeksowana zostaje  na 
rok 

Sposób indeksacji za  wag przedstawia  wzór:

gdzie:



 –  prognozowana danej kategorii dochodów  wydatków 

 –  danej kategorii dochodów  wydatków  w roku 

 – waga  PKB  przez  PKB w danym roku;

 – waga  inflacji  przez  inflacji w danym 
roku;

 – waga  dynamiki realnej  przez 
 dynamiki realnej  w danym roku;

 –  wzrostu.

1. Dochody

Prognozy dochodów Gminy  dokonano w  merytorycznych,
a  sklasyfikowano w  wymagane ustawowo.  merytoryczny 

 za  paragrafów klasyfikacji  i  dochody 
i 

Dochody  prognozowano w podziale na:

1. dochody z  we  z podatku dochodowego od osób fizycznych;

2. dochody z  we  z podatku dochodowego od osób prawnych;

3.

4. dotacje i  przeznaczone na cele 

5.  dochody (m. in.: podatki i  lokalne, grzywny i kary 
 z  odsetki od  na rachunkach bankowych), w tym: z podatku 

od 

Dochody  prognozowano w podziale na:

1. dochody ze 

2. dotacje i  przeznaczone na inwestycje.

1.1. Dochody 

 dotychczasowe  dochodów  Gminy 
oraz przewidywania na  lata, w poszczególnych kategoriach dochodów 

 indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla 
kategorii  W 2025 r. zaplanowano wzrost dochodów  o 8,75% 
w stosunku do roku projektowego,  od 2026 r. dochody prognozowano zgodnie z 

 makroekonomicznych przedstawionych w tabeli 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy 
dochodów 

Wyszczególnienie Lata
Dynamika 

realna PKB

Dynamika 

inflacji (CPI)

dochody z  w PIT 2026-2027 0,00% 100,00%



Wyszczególnienie Lata
Dynamika 

realna PKB

Dynamika 

inflacji (CPI)

2028-2035 100,00% 0,00%

2026-2027 0,00% 100,00%
dochody z  w CIT

2028-2035 100,00% 0,00%

2026-2027 0,00% 100,00%
subwencja ogólna

2028-2035 100,00% 0,00%

2026-2027 0,00% 100,00%
dotacje 

2028-2035 100,00% 0,00%

2026-2027 0,00% 100,00%
 w tym:

2028-2035 100,00% 0,00%

2026-2027 0,00% 100,00%
z podatku od 

2028-2035 100,00% 0,00%

 Opracowanie 

Podatek od 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i  lokalnych,  stawek podatku 
od  nie  górnych granic stawek kwotowych 
przez Ministra Finansów. W roku  z  podatku od 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2024 r. stawki podatku od  oraz zasób 

 Gminy  który stanowi przedmiot opodatkowania. 
 z podatku od  na 2024 r. ustalono  na poziomie 10 577 365,00 

 co stanowi 110,11% dochodów z tego  planowanych do uzyskania na koniec 2023 r.

W latach  wzrostowy trend  z tego podatku i 
dochodów  planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania  z prowadzeniem 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

 w podatkach centralnych

Jako  ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym  z 
 kraju, przy szacowaniu dochodów z  w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy 
 pod  prognozowane  makroekonomiczne, zgodnie z wagami 

przedstawionymi w tabeli 

Subwencje i dotacje na zadania 

 subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z  (innych 
 na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok  w oparciu o 

informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy 



wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z 
 w oparciu o prognozowane  makroekonomiczne, zgodnie z 

wagami przedstawionymi w tabeli 

1.2. Dochody 

Waloryzacji o  makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
 Dochody  w tym przede wszystkim dochody ze 

pozbawione  a ich poziom  jest od czynników  jak 
np. koniunktura na rynku 

W 2024 roku dochody ze  zaplanowano na poziomie 752 900,00 
 na informacjach o wykonaniu dochodów  w poprzednich latach, 

 zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a 
sama  mienia  zaplanowana przy dochowaniu 
zaplanowanych w 2024 roku dochodów ze  ma 
których wykaz zaprezentowano w  tabeli.

Tabela 3. Wykaz  planowanych do  w 2024 roku

Nr  i 
Powierzchnia 

[ha]
 netto

Planowany 
dochód

1609/12 0,08 125 000,00 125 000,00 

1609/13 0,08 125 000,00 125 000,00 

Przybyszewo 296/4 0,05 53 000,00 53 000,00 

Przybyszewo 296/5 0,05 53 000,00 53 000,00 

Przybyszewo 296/6 0,07 54 000,00 54 000,00 

Piotrowice 130/3 0,10 75 000,00 75 000,00 

Piotrowice 130/4 0,10 75 000,00 75 000,00 

Piotrowice 130/5 0,12 75 000,00 75 000,00 

Piotrowice 130/6 0,13 75 000,00 75 000,00 

84 lokal mieszkalny 40 000,00 40 900,00 

Suma 750 900,00 

 Opracowanie 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz  przeznaczone na inwestycje w 
18 488 483,31  które  z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na 

 przedstawionych m.in. w  nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 



Dotacje  na  wymienionych 

L.p. Nazwa zadania
Fundusz/Program 
(np. Polski 
RFRD/PROW)

Przyznane dotacje 
 w 

 2024

1.
Utworzenie parku rodzinnego - 
miejsca integracji  w 

 Fundusz 
Polski  Program 
Inwestycji 
Strategicznych

3 100 535,00 

2.
Budowa Sali gimnastycznej w 

 Starem

 Fundusz 
Polski  Program 
Inwestycji 
Strategicznych

4 010 000,00 

3.
Budowa dróg ul.Warzywnej, 

 ul.Lipowej, ul.Polnej i 
 w 

 Fundusz 
Polski  Program 
Inwestycji 
Strategicznych

6 200 000,00 

4.
Budowa drogi ul.Jantara w 

 i przebudowa drogi 
ul.Nowej w  Starem

 Fundusz 
Polski  Program 
Inwestycji 
Strategicznych

1 800 000,00 

5.

Budowa  wody w 
 - zasilenie w  i 

uzbrojenie  wody w 

 Fundusz 
Polski  Program 
Inwestycji 
Strategicznych

2 000 000,00 

6.
Remont zabytkowego wiatraka - 

 w 
 Program 

Odbudowy 
Zabytków

695 405,00 

7. Remont  w 
 Program 

Odbudowy 
Zabytków

475 300,00 

8.
Remont elementów konstrukcyjno - 
budowlanych  pw. 
Marcina w  Starem

 Program 
Odbudowy 
Zabytków

150 000,00 

9.
Budowa sieci  ul.Jana 
Brzechwy dz. nr 1614

Inicjatywa lokalna 13 749,70 

10.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
ul.Miodowa w Lasocicach

Inicjatywa lokalna 19 493,61 

11.
Budowa (rozbudowa) sieci 

 dz. nr 70/10 i 70/15
w  Starem

Inicjatywa lokalna 5 400,00 

12.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

 dz. nr 782/6
w 

Inicjatywa lokalna 18 600,00 

Suma 18 488 483,31 



2. Wydatki

Prognozy wydatków Gminy  dokonano w podziale na kategorie wydatków 
 i wydatków 

2.1. Wydatki 

Poziom prognozowanych wydatków  zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
 oraz  finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków 

zapewnienie odpowiednich  na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu 
 na rzecz  Wydatki  prognozowano w podziale na:

1. wynagrodzenia i  od nich naliczane;

2. wydatki  z  w tym odsetki i dyskonto;

3.  wydatki 

 dotychczasowe  wydatków  Gminy 
oraz przewidywania na  lata, w poszczególnych kategoriach wydatków 

 indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla 
kategorii  makroekonomiczny.  przedstawiono w tabeli 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy 
wydatków 

Wyszczególnienie Lata
Dynamika 

realna PKB

Dynamika 

na inflacji 
(CPI)

Dynamika 
realnego 

wynagrodze
nia brutto 

w 
gospodarce 
narodowej

2025-2027 0,00% 0,00% 50,00%
wynagrodzenia i pochodne

2028-2035 25,00% 25,00% 50,00%

2026-2027 0,00% 50,00% 0,00%
inne

2028-2035 0,00% 75,00% 0,00%

 Opracowanie 

Wynagrodzenia i pochodne od 

Zgodnie z  przy prognozie dochodów, dla wydatków  w 
roku 2024  z projektu  W 2024 r. w  Gminy 

 wydatki na wynagrodzenia pochodne od  zabezpieczono w 
 19 720 528,15  co stanowi  w stosunku do przewidywanego wykonania 

na koniec 2023 r. o  2 035 993,66  W latach 2025-2035 dokonano indeksacji 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od  w oparciu o wagi 
makroekonomicznych, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 



 i gwarancje

W okresie prognozy Gmina  nie planuje wydatków z  i 
gwarancji.

Odsetki i dyskonto

Wydatki na  skalkulowano w oparciu o  stawki WIBOR jak 
 warunki  z zawartych umów (w przypadku  historycznych). 

Zgodnie z  inflacji  przez Narodowy Bank Polski,  ona szczyt 
w pierwszym kwartale 2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która 
z  2024 powinna  na poziomie  5% a 7%. Do kalkulacji 
kosztów  zgodnie z  skorelowany z  poziom stóp 
procentowych w okresie prognozy  relatywnie powoli  natomiast dynamika 
spadku poziomu stóp procentowych  wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i 
do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W  z 

 odsetki skalkulowano w oparciu o  WIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF  koszty 
planowanego do 

 wydatki 

W 2025 r.  wzrost  wydatków 
 w zakresie  i promocji, dotacji i wydatków  poza 

podstawowymi  oraz innych obszarów, które  na 
podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku  dlatego 
dynamika wzrostu wydatków w latach 2025-2027 jest  w  latach 
prognozy.

2.2. Wydatki 

Wydatki  przede wszystkim  inwestycyjne, które  w 
 nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2024-

2035.

3. Wynik 

Wynik  w prognozowanym okresie jest  z  do 
prognozy dochodów i wydatków.

W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
 Wynik  planuje  na poziomie -9 639 203,80  a jego pokrycie 

planuje  z:

1. kredytów,  lub papierów  – 8 422 049,73 

2. wolnych  – 1 217 154,07 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej 
powoduje  i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków  któremu 

 cechy statystyczne.



Tabela 5. Wynik  Gminy 

Rok Dochody Wydatki Wynik 

2024 61 110 523,31 70 749 727,11 -9 639 203,80

2025 45 830 745,00 42 501 245,00 3 329 500,00

2026 46 529 798,00 43 201 206,00 3 328 592,00

2027 47 693 043,00 44 385 341,40 3 307 701,60

2028 49 028 448,00 45 788 448,00 3 240 000,00

2029 50 303 187,00 47 563 187,00 2 740 000,00

2030 51 560 765,00 47 505 965,00 4 054 800,00

2031 52 798 222,00 50 320 738,75 2 477 483,25

2032 54 012 581,00 53 212 581,00 800 000,00

2033 55 254 870,00 54 034 870,00 1 220 000,00

2034 56 525 732,00 55 305 732,00 1 220 000,00

2035 57 825 825,00 56 621 781,02 1 204 043,98

 Opracowanie 

4. Przychody

W okresie  zaplanowano przychody 

W roku  przychody zaplanowano na poziomie 12 861 198,05  Przychody 
Gminy  w 2024 r. 

1. kredyty,  lub  papierów  – 11 644 043,98 

2. wolne  – 1 217 154,07 

5. Rozchody

W roku  oraz w okresie prognozy planuje  rozchody  Rozchody 
Gminy  rat  kredytów i  oraz wykup 
papierów 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy  zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli  ww.  przedstawiono w kolumnie 

 historyczne”.

 planowanego do  w latach 2024-2035. W tabeli 
 ww.  przedstawiono w kolumnie  planowane”.



Tabela 6.  i planowanych  Gminy 

Rok
 historyczne  planowane 

 razem 

2024 2 321 994,25 900 000,00 3 221 994,25

2025 2 429 500,00 900 000,00 3 329 500,00

2026 2 428 592,00 900 000,00 3 328 592,00

2027 2 407 701,60 900 000,00 3 307 701,60

2028 2 340 000,00 900 000,00 3 240 000,00

2029 1 840 000,00 900 000,00 2 740 000,00

2030 3 154 800,00 900 000,00 4 054 800,00

2031 1 577 483,25 900 000,00 2 477 483,25

2032 0,00 800 000,00 800 000,00

2033 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00

2034 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00

2035 0,00 1 204 043,98 1 204 043,98

 Opracowanie 

6. Kwota 

Na  31.12.2023 r. kwota  wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy  na lata 2024-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 
przewidywane wykonanie” wynosi 18 500 071,10  Na koniec 2024 roku 
planuje  na poziomie 26 922 120,83 

W stosunku do dochodów  pomniejszonych o dotacje i  o podobnym 
charakterze oraz  o przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 
planowana kwota  na koniec 2024 roku wyniesie 68,65%.

Tabela 7. Informacja o  kwoty  w latach 2023-2025

Rok
Planowana kwota  na 

koniec roku 
Podstawa Relacja

2024 26 922 120,83 39 216 044,00 68,65%

2025 23 592 620,83 42 159 422,00 55,96%

*dochody pomniejszone o dotacje i  o podobnym charakterze oraz  o 
przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 



 Opracowanie 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych

W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
 Wynik  planuje  na poziomie -1 189 135,06  Ujemny 

wynik  planuje  o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 5-8 ustawy o finansach publicznych. W  z  Gmina 
zachowuje  w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Tabela 8. Wynik  Gminy 

Rok Dochody Wydatki 
Wynik 

Wynik 

skorygowany o 

2024 41 869 140,00 43 058 275,06 -1 189 135,06 28 019,01

2025 45 530 745,00 42 037 493,00 3 493 252,00 3 493 252,00

2026 46 529 798,00 42 779 378,00 3 750 420,00 3 750 420,00

2027 47 693 043,00 43 183 952,00 4 509 091,00 4 509 091,00

2028 49 028 448,00 44 020 828,00 5 007 620,00 5 007 620,00

2029 50 303 187,00 44 878 986,00 5 424 201,00 5 424 201,00

2030 51 560 765,00 45 739 333,00 5 821 432,00 5 821 432,00

2031 52 798 222,00 46 609 733,00 6 188 489,00 6 188 489,00

2032 54 012 581,00 47 553 168,00 6 459 413,00 6 459 413,00

2033 55 254 870,00 48 540 574,00 6 714 296,00 6 714 296,00

2034 56 525 732,00 49 543 085,00 6 982 647,00 6 982 647,00

2035 57 825 825,00 50 556 620,00 7 269 205,00 7 269 205,00

 Opracowanie 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

 na temat  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 
okresie prognozy Gminy  przedstawiono w tabeli 



Tabela 9.  relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok
(fakt. i plan. po 

Maksymalna 

 (wg 
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale)

Maksymalna 

 (wg 
przewidywaneg
o wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)

2024 15,66% 24,79% TAK 24,72% TAK

2025 10,68% 21,09% TAK 21,02% TAK

2026 9,59% 16,72% TAK 16,66% TAK

2027 9,04% 15,04% TAK 14,98% TAK

2028 8,39% 13,63% TAK 13,57% TAK

2029 6,86% 11,61% TAK 11,55% TAK

2030 9,22% 10,43% TAK 10,37% TAK

2031 5,52% 10,79% TAK 10,79% TAK

2032 1,90% 12,08% TAK 12,08% TAK

2033 2,61% 12,39% TAK 12,39% TAK

2034 2,47% 12,80% TAK 12,80% TAK

2035 2,31% 13,06% TAK 13,06% TAK

 Opracowanie 

Dane w tabeli  w  okresie prognozy Gmina 
 o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  dotyczy 

zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na  30.09.2023 r. jak i w oparciu o 
 „przewidywane wykonanie 2023”.

Podsumowanie

 wykazane w  pozycjach WPF, w tym:

finansowanie programów, projektów lub  realizowanych z  o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);

informacje  o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 
10.11)

 informacje  pozycji opisanych 
przedstawione w WPF zgodnie z  stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i 

 w  Nr 2
pn.: „Wykaz  do WPF”.



W wykazie  do Wieloletniej Prognozy Finansowej nie  których 
realizacja  lub zrezygnowano z ich realizacji.

Dodatkowo wprowadza  zmiany  ze zmian planowanych do  na 
sesji 28 listopada 2023 r.  z opracowanym projektem  na rok 2024 i 
tak:

- zadanie pn. „Remont zabytkowego wiatraka –  w 
(poz. 1.3.2.8) przenosi  z wydatków  do wydatków  oraz zmienia 

 okres realizacji  na lata 2024-2025,

- zadanie pn. „Czynsz za teren pod parking – dla  w  zmienia 
 na zadanie pn.  przeznaczonej na parking dla 

 w  (poz. 1.3.1.4) oraz zmienia  okres jego realizacji na lata 2023-
2025,

- zadanie pn.  za  – gruntów z produkcji rolnej” zmienia  na zadanie pn. 
 za  gruntów z produkcji rolnej” (poz. 1.3.1.2),

- zadanie pn. „Modernizacja  ulic – modernizacja punktów  nie 
ze  na  z jego dalszej realizacji,

- zadania pn. „Wykonanie projektu przebudowy  i pmostów na  w 
zmienia  na zadanie pn. „Wykonanie projektu przebudowy  i pomostów na 
w  (poz. 1.3.2.4) oraz zmienia  okres jego realizacji na lata 2024-2025,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ulicy  12 w  (poz. 1.3.2.15) z okresem 
realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego w Trzebinach” 
(poz.1.3.2.16) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Spacerowej w 
 Starem” (poz. 1.3.2.21) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul. 
 i ul. Warzywnej w  - opracowanie dokumentacji” (poz.1.3.2.25) 

z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul. 
Jantara, Balonowej, Samolotowej, Latawcowej i Spadochronowej w  – 
opracowanie dokumentacji projektowej” (poz. 1.3.2.26) z okresem realizacji na lata 2023-
2024, 

- wprowadza  nowe zadanie pn.  „Wykonanie awaryjnego  zasilania  Gminy 
 (poz. 1.3.2.27) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ulicy  2 w  (poz. 1.3.2.28) z okresem realizacji 
na lata 2023-2024,
- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  przy Sali wiejskiej w 

 (poz. 1.3.2.17) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Wodnej w 
 (poz. 1.3.2.24) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Kopernika w 
 (poz. 1.3.2.19) z okresem realizacji na lata 2023-2024,



- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Sikorskiego w 
Lasocicach” (poz. 1.3.2.20) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul.  w 
Lasocicach (dz. nr 243/1)” (poz. 1.3.2.23) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w 
 (poz.1.3.2.30) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w 
Henrykowie” (poz.1.3.2.31) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w 
Krzycku  (poz.1.3.2.32) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w 
Lasocicach” (poz.1.3.2.33) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Sportowej w 
 (poz. 1.3.2.22) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

- wprowadza  nowe zadanie pn. „Budowa  drogowego ul. Granicznej w 
Przybyszewie” (poz. 1.3.2.18) z okresem realizacji na lata 2023-2024,

Wprowadza  nowe  w wydatkach 

- „Budowa  wody w  - zasilenie w  i uzbrojenie  wody w 
 (poz. 1.3.2.1),

- „Budowa dróg ul.Warzywnej,  ul.Lipowej, ul.Polnej, 
w  (poz. 1.3.2.2),

- „Budowa drogi ul.Jantara w  i przebudowa drogi ul.Nowej w 
Starem” (poz. 1.3.2.3),

- „Budowa Sali gimnastycznej w  Starem” (poz. 1.3.2.5),

- „Utworzenie parku rodzinnego - miejsca integracji  w 
(poz.1.3.2.6),

- „Budowa drogi dla pieszych i rowerów od granic miasta Leszno do  Lasocice” 
(poz. 1.3.2.7),

- „Budowa odcinka ul. Skrzydlatej na terenie Gminy  - 
opracowanie dokumentacji projektowej” (poz. 1.3.2.29),

- „Budowa boiska wielofunkcyjnego w  (poz. 1.3.2.12),

- „Budowa boiska sportowego w  Nowe” (poz. 1.3.2.13),

- „Modernizacja  ulicznego na terenie Gminy  - na  ENEA 
 Sp. z o.o.: (poz.1.3.2.9),

- „Gmina  cyberbezpiecznym  (1.3.2.34),

- „Rewitalizacja terenu boiska w Przybyszewie” (poz. 1.3.2.10),

- „Budowa sieci  i kanalizacyjnej w rejonie ul. Brylantowej
w Henrykowie w dz. nr 539/1, 539/2, 481/5, 481/6” (poz. 1.3.2.11),

- „Budowa chodnika w  Nowem” (poz. 1.3.2.14),


